1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日	 時	 	 平成２６年１１月２０日（木）１４：００～１６：００

場	 所	 	 	 国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者	 	 村上研究科長外３３名

協議事項

１．定足数の確認について

	 	 定足数を確認した。

２．奨学寄附金の受入れについて

	 	 奨学寄附金の受入れを承認した。

３．特任教員の採用について

	 	 特任教員の採用を承認した。

４．特任研究員の受入れについて

	 	 特任研究員の受入れを承認した。

５．教員の割愛について

	 	 教員の割愛を承認した。

６．デ・ラ・サールＤＤプログラム覚書（案）について

デ・ラ・サールＤＤプログラム覚書（案）を承認した。

７．アジア平和と人間の安全保障大学コンソーシアム規約改正（案）について

	 	 アジア平和と人間の安全保障大学コンソーシアム規約改正（案）を承認した。

８．シアクアラ大学との協定・覚書締結（案）について

	 	 シアクアラ大学との協定・覚書締結（案）を承認した。

９．パンナサストラ大学との協定・覚書締結（案）について

	 	 パンナサストラ大学との協定・覚書締結（案）を承認した。

10．グローニンゲン大学との覚書の修正について

	 	 グローニンゲン大学との覚書の修正を承認した。

11．平成２６年度博士後期課程修了者判定について

平成２６年度博士後期課程修了判定を行った。

12．平成２６年度非常勤講師任用計画の一部変更について

平成２６年度非常勤講師任用計画の一部変更を承認した。

13．平成２６年度開講授業科目の変更について

平成２６年度開講授業科目の変更を承認した。

14．平成２６年度第２学期特別聴講学生の受入れついて

	 	 平成２６年度第２学期特別聴講学生の受入れを承認した。

15．平成２７年度特別研究学生の受入れについて

	 	 平成２７年度特別研究学生の受入れを承認した。

16．平成２６年度他研究科等の授業科目の履修について

平成２６年度他研究科等の授業科目の履修を承認した。

17．単位取得退学者に係る博士論文審査委員の選任について

単位取得退学者に係る博士論文審査委員の選任を承認した。

 2

18．平成２６年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告会の実施につい

て

	 	 平成２６年度修士及び博士論文審査委員の選任及び口頭報告審査会・博士論文進捗状況報告会の実施を承認

した

19．平成２６年度第２学期学生の指導教員について

平成２６年度第２学期学生の指導教員を承認した。

20．平成２７年度大学院等高度副プログラム等への科目提供及び連携について

平成２７年度大学院等高度副プログラム等への科目提供及び連携を承認した。

21．超短期プログラム設置（実施）案について

超短期プログラム設置（実施）案を承認した。

22．学生の異動について

	 	 学生の異動を承認した。

報告事項

１．運営委員会

２．「公的研究費の取扱いに関する理解度チェック」等の実施について

３．教務委員会

４．評価委員会

５．研究環境委員会

６．２０周年記念事業委員会

７．国際教育交流センター教授会

８．図書館委員会

９．人権問題委員会

10．教育改革推進会議

11．教育研究評議会

12．部局長会議

13．その他

	 ①平成２７年度科研費申請報告

	 	 	 	 	 	 以上